
 

 
Σελίδα 1 από 3 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
------------ 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Emai: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.: Παναγόπουλος Ανδρέας 

Παπαπαναγιώτου Δημήτριος 
Τηλ.: 210-3442387, 210-3442749 
Fax: 210-3442867 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 
Μαρούσι, 6/11/2019 
Βαθμός Προτερ.: 
Αρ. Πρωτ.: 173786/E1 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 
Θέμα: Τροποποίηση των αριθμ. 137779/Ε1/6-9-2019 (ΑΔΑ: ΨΥΑ94653ΠΣ-ΜΨ7), 151476/Ε1/30-9-2019 

(ΑΔΑ: 6ΑΗΤ4653ΠΣ-ΥΣΩ) και 160147/Ε1/14-10-2019 (ΑΔΑ: Ω7974653ΠΣ-3ΣΞ) υ.α. πρόσληψης 
προσωρινών αναπληρωτών στη Β/θμια Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση στο πλαίσιο υλοποίησης της 
Πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με 
αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020» με Κωδικό ΟΠΣ 5047057 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση 2014-2020» για το διδακτικό έτος 2019-2020. 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 
(α) του άρθρου 66 παρ.1β του ν. 4589/2019 (Α’ 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις.». 
(β) του άρθρου 46, παρ. 2, του ν. 4264/2014 (Α’ 118) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός 
καταστήματος και άλλες διατάξεις». 
2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
3. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων.». 
4. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.».  
5. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.». 
6. Την αριθμ. 35557/Δ2/09.04.2003 (Β΄ 465) υπουργική απόφαση, «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης 
προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας των δημοσίων 
σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως ισχύει. 

mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΖΠ64653ΠΣ-1ΞΔ



 

 
Σελίδα 2 από 3 

7. Τις αριθμ.:  
α. 56262/Ε1/05.04.2018 (Β΄1282, ΑΔΑ: Ω6Ω64653ΠΣ-ΝΛΓ) με θέμα «Πρόσκληση υποψήφιων 
αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΕΑΕ), Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών 
ΕΑΕ, σχολικού έτους 2018-2019», και 
β. 56263/E1/05.04.2018 (Β΄ 1283, ΑΔΑ: 6ΦΞΞ4653ΠΣ-Κ1Τ) με θέμα «Πρόσκληση υποψήφιων 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην 
Μουσικών) για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2018-
2019.» υ.α., 
όπως συμπληρώθηκαν με την αριθμ. 137379/Ε1/21-8-2018 (Β΄3621, ΑΔΑ: ΩΗ3Ι4653ΠΣ-ΙΦ6) ομοία. 
8. Την αριθμ. 131407/Ε1/24.08.2019 (Β΄3283, ΑΔΑ: 6Α0Ε4653ΠΣ-Ε66) υ.α. με θέμα «Παράταση ισχύος των 
πινάκων κατάταξης υποψήφιων αναπληρωτών/ωρομίσθιων εκπαιδευτικών της Γενικής Εκπαίδευσης και 
της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.), σχολικού έτους 2018-2019». 
9. Την αριθμ. 3635/05.07.2019 (ΑΔΑ: Ψ905465ΧΙ8-Β80) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα 
εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020» με Κωδικό ΟΠΣ 5047057 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» για το διδακτικό έτος 
2019-2020. 
10. Τις αριθμ. 137779/Ε1/6-9-2019 (ΑΔΑ: ΨΥΑ94653ΠΣ-ΜΨ7), 151476/Ε1/30-9-2019 (ΑΔΑ: 6ΑΗΤ4653ΠΣ-
ΥΣΩ) και 160147/Ε1/14-10-2019 (ΑΔΑ: Ω7974653ΠΣ-3ΣΞ) υ.α. πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών στη 
Β/θμια Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 
εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, 
σχολικό έτος 2019-2020» με Κωδικό ΟΠΣ 5047057 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» 
11. Την αριθμ. Φ.11.3/16347/7-10-2019 (ΑΔΑ: Ω5ΟΖ4653ΠΣ-ΞΕΝ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Αττικής με την οποία η εκπαιδευτικός Μεσσήνη Παναγιώτα του Σπυρίδωνα, 
κλάδου ΠΕ04.05 ΕΑΕ που προσλήφθηκε στη περιοχή Γ΄ Αθήνας (Δ.Ε.), με την υπ΄ αριθ. 151476/Ε1/30-9-
2019 (ΑΔΑ: 6ΑΗΤ4653ΠΣ-ΥΣΩ) υ.α., διατέθηκε στην Δ/νση Δευτεροβάθμια Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας, μέχρι 
τη λήξη του διδακτικού έτους 2019-2020. 
12. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν στο 
πλαίσιο της αριθμ. 133081/Ε1/28-8-2019 (ΑΔΑ: ΨΥΙΦ4653ΠΣ-ΟΗΘ) πρόσκλησης. 
13. Τα σχετικά έγγραφα των οικείων Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με τα οποία απεστάλησαν 
τα ονόματα των αναπληρωτών εκπαιδευτικών παράλληλης στήριξης, για τους οποίους προτείνεται η 
μετατροπή των συμβάσεων μειωμένου ωραρίου σε πλήρους, προκειμένου να τροποποιηθεί η υπουργική 
απόφαση πρόσληψής τους, κατά τις οικείες διατάξεις. 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Τροποποιούμε τις αριθμ. 137779/Ε1/6-9-2019 (ΑΔΑ: ΨΥΑ94653ΠΣ-ΜΨ7), 151476/Ε1/30-9-2019 
(ΑΔΑ: 6ΑΗΤ4653ΠΣ-ΥΣΩ) και 160147/Ε1/14-10-2019 (ΑΔΑ: Ω7974653ΠΣ-3ΣΞ) υ.α., μόνο ως προς την 
πρόσληψη των παρακάτω αναπληρωτών εκπαιδευτικών από μειωμένου σε πλήρους ωραρίου, στην ίδια 
περιοχή, ως ακολούθως: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΜΑΤΣΟΥΚΑ ΜΑΡΙΑ-ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 ΑΡΤΑΣ (Δ.Ε.) 

2 ΠΑΠΑΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ (Δ.Ε.) 

3 ΦΙΟΡΕΝΤΖΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03 Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 

4 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ03 Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 

5 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ03 Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 

6 ΓΚΡΑΤΖΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ03 ΔΡΑΜΑΣ (Δ.Ε.) 

ΑΔΑ: 6ΖΠ64653ΠΣ-1ΞΔ



 

 
Σελίδα 3 από 3 

7 ΣΑΜΠΑΝΗ ΜΑΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ03 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ (Δ.Ε.) 

8 ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΗΣΤ ΠΕ04.01 Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 

9 ΣΗΚΩΤΙΔΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ04.01 Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 

10 ΤΣΙΠΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.01 Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 

11 ΛΟΓΔΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ02 Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 

12 ΣΙΣΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΠΕ02 Α΄ ΣΑΜΟΥ (Δ.Ε.) 

13 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΝΝΑ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Δ.Ε.) 

14 ΓΚΟΥΒΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ03 Γ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ (Δ.Ε.) 

15 ΧΑΡΤΖΟΥΛΑΚΗΣ ΘΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.01 Δ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Δ.Ε.) 

16 ΝΑΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΖΗΣΟΣ ΠΕ04.02 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 

17 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΟΛΓΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.02 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Δ.Ε.) 

18 ΜΕΣΣΗΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ04.05 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

19 ΚΑΡΑΣΑΒΒΑ ΜΕΡΣΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ04.05 ΠΕΛΛΑΣ (Δ.Ε.) 

20 ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02 Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Δ.Ε.) 

21 ΖΑΧΙΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 

22 ΜΑΝΑΣΣΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 ΣΕΡΡΩΝ (Δ.Ε.) 

23 ΨΕΥΤΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ03 Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 

24 ΒΟΥΤΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03 ΑΡΚΑΔΙΑΣ (Δ.Ε.) 

25 ΠΕΦΑΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ04.01 Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 

 
Οι οικείοι Διευθυντές Εκπαίδευσης δύνανται να προβαίνουν στη μετατροπή των συμβάσεων 

πρόσληψης των παραπάνω εκπαιδευτικών σε πλήρους ωραρίου από την επόμενη εργάσιμη ημέρα 
έκδοσης της παρούσης. 
 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Ζαχαράκη  
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και 

Ειδικής Αγωγής 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κου Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπ/σης – Τμήματα Β΄ και Γ΄  
6. Δ/νση Σπουδών Προγραμ. κ Οργάνωσης Β/θμιας Εκπ/σης 
7. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
8. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Τομέας Παιδείας  
9. Δ/νση Υπηρεσιακής Κατάστασης κ Εξέλιξης Εκπ/κου Προς/κού 
10. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών 

Σχέσεων 
11. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα Α΄ 
12. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας - Τμήμα Α’ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΖΠ64653ΠΣ-1ΞΔ


		2019-11-06T21:22:00+0200
	Athens




